Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade

Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro

Casaldáliga”

Portaria nº. 83/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE PARCELADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA”

EDITAL 003/2023 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 07

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do

Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, vem a

público CONVOCAR os candidatos aprovados, cujos nomes  seguem abaixo, para encaminhar até o dia 29 de

junho de 2023, as  12 horas, horário de Cuiabá, o aceite, para o e-mail seletivofamma@unemat.br em

cumprimento ao item 12 e subitens do Edital N° 003/2023 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT que trata do Processo

Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atende r a necessidade temporária de excepcional interesse

público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade

Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” -

Universidade do Es tado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade Parceladas, publicado no dia 22 de maio de

2023.

O não encaminhamento no prazo supramencionado implicará a inserção do nome do candidato no final da lista

de classificados no Processo Seletivo em comento, com a consequente convocação do próximo candidato

classificado.

Luciara, 27 de junho de 2023.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

mailto:seletivofamma@unemat.br

Seletivo: EDITAL N° 003/2023 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: CONFRESA – 2023/2 - BACHARELADO EM DIREITO – NOTURNO

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Direito - Direito Constitucional I

Ordem Nome Pontos Situação

1 GERALDO BATISTA DA SILVA JÚNIOR 96.05 Aprovado

Bacharelado em Direito - Direito Penal I

Ordem Nome Pontos Situação

1 FELIPE TELES TOUROUNOGLOU 142.25 Aprovado

Bacharelado em Direito - Direitos Humanos

Ordem Nome Pontos Situação

1 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA 96.75 Aprovado

Bacharelado em Direito - Filosofia Geral e do Direito

Ordem Nome Pontos Situação

1 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA 147.75 Aprovado

Bacharelado em Direito - Teoria Geral do Direito Civil II

Ordem Nome Pontos Situação

1 STEFANIA FRAGA MENDES 109.85 Aprovado

Semestre Letivo: PARANATINGA – 2023/2 - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO – MATUTINO E
NOTURNO

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Administração - Administração de Operações e Serviços

Ordem Nome Pontos Situação

1 GUSTAVO VERíSSIMO RACTZ 133.15 Aprovado

Bacharelado em Administração - Administração de Recursos Materiais e Patrimoniais II

Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCELO RIBEIRO ROSA 121.25 Aprovado

Bacharelado em Administração - Administração Financeira

Ordem Nome Pontos Situação

1 DANIELLE DA SILVA BATISTA 111.75 Aprovado

Bacharelado em Administração - Administração Mercadológica I

Ordem Nome Pontos Situação

Nenhuma Inscrição

Bacharelado em Administração - Direito Administrativo - Eletiva

Ordem Nome Pontos Situação

1 STEFANIA FRAGA MENDES 140.60 Aprovado

Bacharelado em Administração - Gestão da Informação, do Conhecimento e Inteligência Organizacional -

GICIO

Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

1 TONI AMORIM DE OLIVEIRA 88.90 Aprovado

Semestre Letivo: PARANATINGA – 2023/2 - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO – NOTURNO

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Administração - Informática

Ordem Nome Pontos Situação

1 TONI AMORIM DE OLIVEIRA 91.90 Aprovado

Semestre Letivo: PARANATINGA – 2023/3 - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO – NOTURNO

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Administração - Metodologia e Técnicas de Pesquisa

Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTôNIO LEONARDO AMORIM 158.40 Aprovado

Semestre Letivo: SÃO FELIX DO ARAGUAIA – 2023/2 - BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS –
MATUTINO E NOTURNO

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Ciências Contábeis - Contabilidade de Custos II

Ordem Nome Pontos Situação

1 ELISANGELA HOFFMANN 116.50 Aprovado

Bacharelado em Ciências Contábeis - Contabilidade Rural I

Ordem Nome Pontos Situação

1 CLEITON FRANCO 138.85 Aprovado

Bacharelado em Ciências Contábeis - Ética Contábil

Ordem Nome Pontos Situação

Nenhuma Inscrição

Bacharelado em Ciências Contábeis - Sistema de Informações Contábeis I

Ordem Nome Pontos Situação

1 TONI AMORIM DE OLIVEIRA 136.30 Aprovado

Semestre Letivo: VILA RICA – 2023/2 - BACHARELADO EM DIREITO – NOTURNO

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Direito - Direito Ambiental

Ordem Nome Pontos Situação

1 JHONY VINICIUS CARDOSO FARIA 60.00 Aprovado

Bacharelado em Direito - Direito Constitucional II

Ordem Nome Pontos Situação

1 GERALDO BATISTA DA SILVA JÚNIOR 96.05 Aprovado

Bacharelado em Direito - Direito das Obrigações

Ordem Nome Pontos Situação

1 STEFANIA FRAGA MENDES 109.85 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Bacharelado em Direito - Direito Penal II

Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTôNIO LEONARDO AMORIM 128.40 Aprovado

Bacharelado em Direito - Responsabilidade Civil

Ordem Nome Pontos Situação

1 VINICIUS PALES QUARESMA 47.85 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO